
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14386/2732/
50116/08-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «ALKHASHLOK INTERNATIONAL GROUP S.A.» 
με έδρα στον Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικα-
ταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 3427/
2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14392/2722/
50106/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «LYRA ENTERPRISES S.A.» με έδρα στον Πανα-
μά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) .

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14390/2724/
50104/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «DORADA TRADING AKTIEBOLAG» με έδρα στη 
Σουηδία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/
1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14365/2754/
50066/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-
ρείας «FENCHURCH FARIS LIMITED/JORDAN» με 
έδρα στην Ιορδανία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικα-
ταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/
2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’).

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/49606/4248/
50153/27-01-2010 απόφασης της Υπουργού Οι-
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
που αφορά στην εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «POSCO INTERNATIONAL 
Corporation» με έδρα στη Δημοκρατία της Κορέας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) .

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14512/2735/
50114/15-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-
ρείας «TRITON MANAGEMENT COMPANY S.A.» 
με έδρα στον Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικατα-
στάθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 
(Κεφάλαιο ΣΤ’) .

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60485 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14386/2732/

50116/08-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-

ας «ALKHASHLOK INTERNATIONAL GROUP S.A.» 

με έδρα στον Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικα-

ταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 3427/

2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2469

33011



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33012 Τεύχος B’ 2469/10.06.2021

(Α’ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ισχύει και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/167 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14386/2732/50116/08-06-
2006 (ΤΑΠΣ 129/2006, Β’ 1176/2008, Β’ 2463/2011 και Β’ 
751/2016) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
γραφείου στην Ελλάδα της εταιρείας «ALKHASHLOK 
INTERNATIONAL GROUP S.A.» (πρώην AKSHIMPEX 
INTERNATIONAL GROUP S.A.») με έδρα στον Παναμά, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 123466/3338/20-11-2020 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4055144), αίτημα της εταιρείας 
«ALKHASHLOK INTERNATIONAL GROUP S.A.», για τροπο-
ποίηση της απόφασης εγκατάστασης με επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 
του ν. 3427/2005 και ισχύει, η οποία συνεδρίασε στις 
17-03-2021 (Συνεδρίαση 80), για την πιστοποίηση του 
ποσοστού κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/14386/

2732/50116/08-06-2006 (ΤΑΠΣ 129/2006, Β’ 1176/2008, 

Β’ 2463/2011 και Β’ 751/2016) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακο-
λούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και ισχύει, 
ορίζεται σε πέντε και τριάντα τρία εκατοστά επί τοις εκατό 
(5,33%) με έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση, όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφω-
να με τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία 
ΙΕ/14386/2732/50116/08-06-2006 απόφασης του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποι-
είται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης, 
παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Ιδιωτικών Επενδύσεων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 
Ι

Αριθμ. 60489 (2)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14392/2722/
50106/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «LYRA ENTERPRISES S.A.» με έδρα στον Πανα-
μά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33013Τεύχος B’ 2469/10.06.2021

(Α’ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ισχύει και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)».

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/167 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14392/2722/50106/04-07-2006 
(ΤΑΠΣ 172/2006, Β’ 2463/2011 και Β’ 2191/2016) απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της εταιρείας «LYRA ENTERPRISES S.A.» με έδρα στον Πα-
ναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε 
με τον ν. 3427/2005 κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 123472/3336/20-11-2020 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4113031), αίτημα της εταιρείας 
«LYRA ENTERPRISES S.A.», για τροποποίηση της απόφα-
σης εγκατάστασης με επανακαθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 
του ν. 3427/2005 και ισχύει, η οποία συνεδρίασε στις 
17-03-2021 (Συνεδρίαση 80), για την πιστοποίηση του 
ποσοστού κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/14392/

2722/50106/04-07-2006 (ΤΑΠΣ 172/2006, Β’ 2463/2011 
και Β’ 2191/2016) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και ισχύει, 
ορίζεται σε πέντε επί τοις εκατό (5,00%) με έναρξη ισχύος 
από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση, όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τη νέα σύμ-
βαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και 
προϋποθέσεις της υπό στοιχεία ΙΕ/14392/2722/50106/04-
07-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο-
νομικών, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Ιδιωτικών Επενδύσεων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Ι

Αριθμ. 60490 (3)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14390/2724/

50104/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-

ρείας «DORADA TRADING AKTIEBOLAG» με έδρα 

στη Σουηδία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/

1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 

συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33014 Τεύχος B’ 2469/10.06.2021

(Α’ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ισχύει και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 1, αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14390/2724/50104/23-06-2006 
(ΤΑΠΣ 147/2006, Β’ 1184/2011 και Β’ 751/2016) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της εταιρείας «DORADA TRADING AKTIEBOLAG» με έδρα 
στη Σουηδία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 120673/3260/13-11-2020 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4041973), αίτημα της εταιρείας 
«DORADA TRADING AKTIEBOLAG», για τροποποίηση 
της απόφασης εγκατάστασης με επανακαθορισμό του 
περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του
 α.ν. 89/1967, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 
του ν. 3427/2005 και ισχύει, η οποία συνεδρίασε στις 
17-03-2021 (Συνεδρίαση 80), για την πιστοποίηση του 
ποσοστού κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/14390/

2724/50104/23-06-2006 (ΤΑΠΣ 147/2006, Β’ 1184/2011 και 
Β’ 751/2016) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και ισχύει, 
ορίζεται σε πέντε και εξήντα πέντε εκατοστά επί τοις εκατό 
(5,65%) με έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση, όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφω-
να με τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία 
ΙΕ/14390/2724/50104/23-06-2006 απόφασης του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποι-
είται με την παρούσα και ισχύει.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης, 
παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Ιδιωτικών Επενδύσεων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ
Ι

Αριθμ. 60492 (4)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14365/2754/

50066/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-

ρείας «FENCHURCH FARIS LIMITED/JORDAN» με 

έδρα στην Ιορδανία, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικα-

ταστάθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/

2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33015Τεύχος B’ 2469/10.06.2021

(Α’ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ισχύει και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192), .

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14365/2754/50066/23-06-2006 
(ΤΑΠΣ 147/2006, Β’ 1264/2011, Β’ 3404/2012 και Β’ 
2191/15-07-2016) απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκα-
τάσταση γραφείου στην Ελλάδα της «FENCHURCH FARIS 
LIMITED/JORDAN» με έδρα στην Ιορδανία (ως διάδοχος 
της «FENCHURCH FARIS LIMITED» με έδρα στη Νήσο 
Μαν), σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε 
με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 116687/3261/04-11-2020 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 3955684), αίτημα της εταιρείας 
«FENCHURCH FARIS LIMITED/JORDAN», για τροποποί-
ηση της απόφασης εγκατάστασης με επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 
του ν. 3427/2005 και ισχύει, η οποία συνεδρίασε στις 
17-03-2021 (Συνεδρίαση 80), για την πιστοποίηση του 
ποσοστού κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/14365/

2754/50066/23-06-2006 (ΤΑΠΣ 147/2006, Β’ 1264/2011, Β’ 

3404/2012 και Β’ 2191/2016) απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και ισχύει, 
ορίζεται σε πέντε επί τοις εκατό (5,00%) με έναρξη ισχύος 
από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση, όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφω-
να με τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία 
ΙΕ/14365/2754/50066/23-06-2006 απόφασης του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποι-
είται με την παρούσα και ισχύει.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης, 
παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Ιδιωτικών Επενδύσεων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 60493 (5)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/49606/4248/
50153/27-01-2010 απόφασης της Υπουργού Οι-
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
που αφορά στην εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «POSCO INTERNATIONAL 
Corporation» με έδρα στη Δημοκρατία της Κο-
ρέας, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33016 Τεύχος B’ 2469/10.06.2021

(Α’ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ισχύει και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/49606/4248/50153/27-01-2010 (Β’ 
105/2010, Β’ 1221/2016, Β’ 495/2017 και Β’ 3916/2019) από-
φαση της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου 
στην Ελλάδα της εταιρείας «POSCO INTERNATIONAL Corpo-
ration (πρώην «DAEWOO INTERNATIONAL Corporation» και 
«POSCO DAEWOO Corporation» με έδρα στη Δημοκρατία 
της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 123470/3337/20-11-2020 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4042217), αίτημα της εταιρείας 
«POSCO INTERNATIONAL Corporation», για τροποποί-
ηση της απόφασης εγκατάστασης με επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 
του ν. 3427/2005 και ισχύει, η οποία συνεδρίασε στις 
17-03-2021 (Συνεδρίαση 80), για την πιστοποίηση του 
ποσοστού κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/49606/

4248/50153/27-01-2010 (Β’ 105/2010, Β’ 1221/2016, Β’ 

495/2017 και Β’ 3916/2019) απόφασης της Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, τροπο-
ποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και ισχύει, 
ορίζεται σε πέντε και είκοσι τρία εκατοστά επί τοις εκατό 
(5,23%) με έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση, όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυν-
ση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμ-
φωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοι-
χεία ΙΕ/49606/4248/50153/27-01-2010 απόφασης της 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-
τιλίας, όπως τροποποιείται με την παρούσα και ισχύει.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης, 
παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Ιδιωτικών Επενδύσεων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 60495 (6)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14512/2735/
50114/15-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οι-
κονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην εγκατά-
σταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρείας «TRITON 
MANAGEMENT COMPANY S.A.» με έδρα στον Πανα-
μά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) . 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33017Τεύχος B’ 2469/10.06.2021

(Α’ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) (Α’ 312) 
και ισχύει και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 1, αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)».

8. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14512/2735/50114/15-06-2006 
(ΤΑΠΣ 140/2006, Β’ 1264/2011 B’ 1883/2016 και Β’ 4105/-
2016) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικο-
νομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφεί-
ου στην Ελλάδα της εταιρείας «TRITON MANAGEMENT 
COMPANY S.A.» (πρώην «XYLOTRADE S.A.») με έδρα στον 
Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει.

10. Το υπό στοιχεία οικ. 123463/3339/20-11-2020 
(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 4097669), αίτημα της εταιρείας 
«TRITON MANAGEMENT COMPANY S.A.», για τροποποί-
ηση της απόφασης εγκατάστασης με επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 3427/2005 και ισχύει, η οποία συνεδρίασε στις 17-03-2021 
(Συνεδρίαση 80), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/14512/

2735/50114/15-06-2006 (ΤΑΠΣ 140/2006, Β’ 1264/-2011 
B’ 1883/2016 και Β’ 4105/2016) απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 3427/2005 και ισχύει, 
ορίζεται σε έξι και τριάντα επτά εκατοστά επί τοις εκατό 
(6,37%) με έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση, όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 (Β’ 152) 
απόφαση, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφω-
να με τους όρους και προϋποθέσεις της υπό στοιχεία 
ΙΕ/14512/2735/50114/15-06-2006 απόφασης του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποι-
είται με την παρούσα και ισχύει.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Ιδιωτικών Επενδύσεων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33018 Τεύχος B’ 2469/10.06.2021

*02024691006210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-14T20:20:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




